Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2018

 ( 716
г.Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1033 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда»
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в целях уточнения мероприятий муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда» на 2014-2020 годы, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1033 «Об утверждении  муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда» согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, архитектуре и строительству А.В. Ченцова.
Глава Администрации
Сальского городского поселения

               Г.В. Миргород
Верно: Начальник отдела по общим и

организованным вопросам                                                            А.В. Хмельниченко
Постановление вносит отдел ЖКХ, благоустройства,
и строительства А.П. Минько
Приложение к постановлению

                                                                             Администрации Сальского

                                                                            городского поселения

                                                                          от 18.09.2018 № 716
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1033 «Об  утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда»
1. Приложение №1 изложить в следующее редакции

                             Приложение № 1

к муниципальной программе
Сальского городского поселения «Доступная среда»
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм

муниципальной программы «Доступная среда»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый     непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
 мероприятия
	Показатель   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	окончания
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	1.1.
	Библиотечно-информационный центр № 2 (Кутузова,1-Н) устройство пандуса
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения » Сальского городского поселения; Муниципальное бюджетное учреждение «Новый город»
	2014 год

	2015 год
	оснащение приоритет​ных объектов социаль​ной инфраструктуры техническими сред​ствами адаптации для беспрепятственного до​ступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными груп​пами населения
	отсутствие беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными груп​пами населения
	1, 2

	Библиотечно-информационный центр № 6 (Осипенко, 36) установка кнопки-вызова

	Библиотечно-информационный центр № 7 (Береговая, 48) устройство пандуса

	Администрация Сальского городского поселения (Ленина,21) переоборудование центрального входа

	Администрация Сальского городского поселения (Ленина,21) переоборудование входа со двора

	Администрация Сальского городского поселения (Ленина,21) переоборудование и ремонт санузла

	1.2.
	Устройство посадочных площадок с тактильными признаками в г. Сальске
	Администра-ция Сальского городского поселения
	2016
	2016
	создание безбарьерной среды для адаптации инвалидов и маломобильных групп населения на остановках общественного транспорта улично-дорожной сети, обеспечивающей беспрепятственный доступ к объектам социальной, транспортной, инженерной, информационной структурам, а также безопасность движения инвалидов и маломобильных групп населения.
	отсутствие беспрепят​ственного доступа и получения услуг инва​лидами и другими ма​ломобильными груп​пами населения
	1,2

	1.3.
	Устройство автобусных остановок с тактильными признаками в районе МБОУ СОШ №5, в районе ул. Свободы (в районе дома №60), ул. Димитрова на пересечении с ул. Кирова
	Администра-ция Сальского городского поселения
	2017-2018
	2017-2018
	создание безбарьерной среды для адаптации инвалидов и маломобильных групп населения на остановках общественного транспорта улично-дорожной сети, обеспечивающей беспрепятственный доступ к объектам социальной, транспортной, инженерной, информационной структурам, а также безопасность движения инвалидов и маломобильных групп населения.
	отсутствие беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными груп​пами населения
	1,2

	1.4.
	Приобретение в здание Администрации Сальского городского поселения информационной мнемосхемы с тактильными признаками для инвалидов и слабовидящих граждан
	Администра-ция Сальского городского поселения
	2017
	2017
	Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов
	отсутствие беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными груп​пами населения
	1,2

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам

                                А.В. Хмельниченко[image: image1.png]